РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

40-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2016  № 637

Об участии муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

в некоммерческой корпоративной

организации Союз российских городов

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей  5 Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 69-ЗРК/2015 «О статусе столицы

Республики Крым», статьей 13 Устава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, пунктом 3.4. Порядка

участия муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в межмуниципальном сотрудничестве, утвержденного

решением Симферопольского городского совета от 22.10.2015 № 437,

рассмотрев Устав некоммерческой корпоративной организации Союз

российских городов, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию городской округ Симферополь

Республики Крым принять участие в некоммерческой корпоративной

организации Союз российских городов.

2. Главе муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым - председателю Симферопольского

городского совета Агееву В.Н. осуществить представительство

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в некоммерческой корпоративной организации Союз российских

городов (далее – Союз российских городов).

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

обеспечить уплату членского взноса в Союз российских городов.

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за

исключением пункта 3 настоящего решения, который вступают в силу с

момента подписания Договора об основных условиях и принципах

взаимодействия и сотрудничества между Союзом российских городов и

муниципальным образованием городской округ Симферополь Республики

Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                   В.Н. Агеев